МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 11»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
20.06.2024                                                г. Ялта                                                     №240/1

Об организации работы по введению
учебного предмета «Труд (технология)»
        На основании письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 13.06.2024 №3684/01-14, Плана мероприятий («дорожной карты») по введению в 2024 году в общеобразовательных организациях Республиики Крым учебного предмета  «Труд (технология)», утвержденного 11.06.2024 года, приказа Департамента образования и молодежной политики Администрации города Ялта Республики Крым от 20.06.2024 №353/01-05 «О реализации плана мероприятий по введению в 2024 году в общеобразовательных организациях муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым учебного предмета «Труд (технология),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить школьным координатором по введению учебного предмета «Труд (технология)» в 2024/2025 учебном году заместителя директора по УВР Симакову О.В.
2. Сформировать рабочую группу для организации деятельности по введению учебного предмета «Труд (технология)» в составе:
- Ахильгова М.М., заместитель директора по УВР;
- Симакова О.В., заместитель директора по УВР;
- Максимов Д.В., заместитель директора по АХЧ;
- Бархатов Е.Н., учитель технологии
3. Рабочей группе:
3.1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по введению учебного предмета «Труд (технология)» в МБОУ «ЯСШ №11» (Приложение 1).
3.2.  Обеспечить приведение названия учебных кабинетов в соответствии с названием учебного предмета «Труд (технология)» в срок до 25.08.20224.
3.3. Обеспечить внесение изменений в основные образовательные программы в части учебного предмета «Труд (технология)» в срок до 25.08.2024.
4. Специалисту по кадрам Булатович И.М., организовать внесение изменений в кадровые документы работников в части наименования должностей педагогических работников, преподающих учебный предмет «Труд (технология)» в срок до 25.08.2024.
5. Ответственной за ведение сайта Куртлацковой О.А. создать на сайте школы подраздел «Введение предмета «Труд (технология)», разместить нормативно-правовые акты, регламентирующие вопросы введения учебного предмета «Труд (технология)» в МБОУ «ЯСШ №11».
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Директор             				  	                        А.Т. Тутатчиков